DIÁRIO OFICIAL Nº 34070 91Segunda-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE PROCESSO LICITATÓRIO
PROCESSO: 2019/618286
Nº DA DISPENSA: 52/2019
DATA DA ASSINATURA:20/12//2019
PARTES/ CONTRATADA: IOMM PARK LTDA
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viços continuados de limpeza, conservação e higienização das instalações,
dos bens móveis e imóveis da Universidade do Estado do Pará, bem como
postos de saúde e imóveis locados por esta.
ENDEREÇO: Travessa Perebebuí, 623, Sala 02, Pedreira, CEP:66.083-772,
Belém/PA..
VALOR: R$ 3.203.977,56 (Três milhões, duzentos e três mil, novecentos e
setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 74201.12.364.1506.8868
FONTE DE RECURSO: 0102 e 0261
ELEMENTO DA DESPESA: 339037
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 74201.12.364.1506.8870
FONTE DE RECURSO: 0102 e 0261
ELEMENTO DA DESPESA: 339037
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 74201.12.571.1506.8471
FONTE DE RECURSO: 0102 e 0261
ELEMENTO DA DESPESA: 339037
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: RUBENS CARDOSO DA SILVA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, no uso de suas atri-
buições legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA de processo licitatório para
contratação da IOMM PARK LTDA para Contratação de pessoa jurídica es-
pecializada na prestação de serviços continuados de limpeza, conservação
e higienização das instalações, dos bens móveis e imóveis da Universidade
do Estado do Pará, bem como postos de saúde e imóveis locados por esta,
conforme especifi cações constantes do Termo de Referência, a ser realiza-
do no Município de Belém/PA e com Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93..
Belém, 20 de dezembro de 2019.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 510511

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE PROCESSO LICITATÓRIO
PROCESSO: 2019/49700
Nº DA INEXIGIBILIDADE:  11/2019
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2019
PARTES/ CONTRATADA: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de ser-
viços de publicação de material da Universidade do Estado do Pará, pela
Imprensa Ofi cial do Estado do Pará, pelo período de 12 (doze) meses
ENDEREÇO: Travessa Chaco, 2271, Marco, CEP: 66.630-505, Belém/PA.
VALOR: R$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 74201.12.131.1508.8233
FONTE DE RECURSO: 0102
ELEMENTO DA DESPESA: 339139
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, da Lei nº 8.666/93.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: RUBENS CARDOSO DA SILVA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, no uso de suas atribui-
ções legais, resolve RATIFICAR a INEXIGIBILIDADE de processo licitatório
para contratação da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO para Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de publicação de ma-
terial da Universidade do Estado do Pará, pela Imprensa Ofi cial do Estado
do Pará, pelo período de 12 (doze) meses , conforme especifi cações cons-
tantes do Termo de Referência, a ser realizado no Município de Belém/PA e
com fundamento legal no Art. 25, I, da Lei nº 8.666/93..
Belém, 20 de dezembro de 2019.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 510589

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2019/337606/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2019/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2019/337606/SE-
ASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº.015/2019/SEASTER,
cujo objeto consiste na prestação de serviços educacionais de qualifi cação
social e profi ssional no âmbito do Plano Estadual de Qualifi cação Social e
Profi ssional - PQSP/PA – SEASTER e do “Projeto Qualifi ca Pará”.
Considerando o despacho fi nal do Pregoeiro e a manifestação do Núcleo
Jurídico da SEASTER, por meio do Parecer nº. 187/2019/NUJUR/SEASTER,
opinando pela homologação do Pregão Eletrônico nº. 015/2019/SEASTER,
adjudicado em favor do Instituto VITÓRIA RÉGIA, pelo valor total de R$
91.200,00 uma vez demonstrada a regularidade da proposta vencedora,
bem como a idoneidade da licitante adjudicatária, nos moldes do disposto
pelo art. 9º, V, do Decreto Estadual nº. 2.069/2006;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº.015/2019/SEASTER, ad-
judicado em favor do Instituto VITÓRIA RÉGIA (CNPJ Nº. 05.670.699/0001-
10, pelo valor total de R$ 91.200,00 uma vez demonstrada a regularidade
da proposta vencedora, bem como a idoneidade da empresa adjudica-
tária, nos moldes do disposto pelo art. 9º, V, do Decreto Estadual nº.
2.069/2006;
Belém (PA), 20 de dezembro de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO
E RENDA

Protocolo: 510493

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 369/2017
PARTES: FASEPA E JOÃO AUGUSTO FARIAS DOS SANTOS
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM-Sideral
ADMISSÃO: 20/07/2017
TÉRMINO DO VINCULO: 16/12/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR
Presidente
CPF nº 333.669.262-87

Protocolo: 510557

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº 2019/590195
RATIFICO com fundamento no art. 26 da Lei Federal 8.666/93, a Dispensa
de Licitação, fundamentada no art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 da forma
abaixo discriminada:
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação do serviço de
agenciamento de viagens, compreendendo emissão, remarcação e cance-
lamento de passagens aéreas, terrestres e fl uviais para atendimento das
necessidades da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará.
BENEFICIÁRIO: FACTO TURISMO EIRELI - ME (CNPJ/MF nº
14.807.420/0001-99)
VALOR: R$ R$ 391.182,72 (Trezentos e noventa e um mil cento e oitenta e
dois reais e setenta e dois centavos).
VIGÊNCIA: 6 meses
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.
Belém, 20 de Dezembro de 2019.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente - FASEPA

Protocolo: 510540